Halvetiyye-Derdiriyye tarikatının
Ahmed b . Muhammed es-Savi'ye

(ö. 1241/1825)
nisbet edilen bir kolu.

_j

Saviyye Ahmed ed-Derdlr'e nisbet edi
len Halveti-Derdlriyye'nin Sibaiyye ve Veta
iyye ile birlikte üç kolundan biridir. Tarika
tın silsilesi Ahmed ed-Derdlr, Şeyh Hifnl
ve Kutbüddin el-Bekrl vasıtasıyla Halvetiy
ye'nin Şabaniyye-Karabaşiyye koluna ula
şır.

Tarikatın Şevadifiyye kolu Mısır Garbiye
bölgesinde faaliyet gösteren Ahmed eş
Şerkavi'ye nisbet edilir. Mısır ordusunda
zabit olan Şerkavl. Ahmed es-Savi'nin ha
lifelerinden İskenderiyeli alim Ali el-Ukba
rl'ye intisap ettikten sonra ordudaki gö
revinden ayrılıp ŞennCı yakınlarındaki İz
betüşşevadifi'de bir zaviye açtı. Vefatından
( 1302/1884) sonra oğlu Atıyye es-Sa gir. Sa
viyye'nin en etkili şeyhlerinden biri oldu.
Şevadifiyye'nin merkezi Şarkiye bölgesin
deki Farsis köyüdür. Şevadifiyye'nin Kahi
re'deki zaviyesinin şeyhi Abdüssettar Sa
dık eş-Şevadifi, Şerkav'i'nin torun udur. Di
ğer torun u Şeyh Abdüddaim tarikatı Şar
kiye bölgesindeki Bilbis'te temsil etti.

Kurranın ve Kur'an öğreticilerinin
seslerle ilgili birikimleri özellikle ilk dönem
Arapça gramer eserlerine yansımıştır. Me
sela kadim kurradan ve nahiv alimlerin
den olan İbn Ebu İshak el-Hadram'i'nin ( ö.

117/735). özellikle Kur'an kıraatinde orta
ya çıkardığı meseleler dolayısıyla hemze
sesiyle ilgili beyanları ve öğrencilerine bu
konuda yazdırdığı notların müstakil bir ki
tap oluşturacak kadar çok olduğu, bundan
dolayı kendisine Kitabü'l-Hemz adlı bir
eser nisbet edildiği kaydedilir (Ebü't-Tay-